A dicitur: *Vobiscum cum omnibus diebus usque ad consummationem sæculi (Math. xxvii)?* Verum salutaris fatebitur vox, si reprobationem ejus res per opera in finem processisse non cernitur? Etenim talibus tunc secum existentibus sanctis apostolis talen reprobationem donavit. Quomodo enim usque ad consummationem hi in carne permanuerunt, qui etiam medicum post regressum ejus ad eos in vita manentes, communis naturæ functi sunt lege, vitam morte deserentes? Verum in nos hujusmodi Evangeliorum munus pertransit: qui videlicet eorum prædicationi submissi sumus, et Christum qui cum eis conversatus est, nobiscum existente in spiritu et per totam vitam habemus. Expedit igitur in his plorare haereticorum errorem, qui hæc taliter B contempserunt, qui tam manifestis dogmatibus objungantur, et tam Deo decibiles irritas præmissiones Ecclesie catholice faciunt, his impie derogantes, Nullatenus enim hæc a tradita sibi commota est fide: mansit autem sicut virgo easta, sicut scriptum est (II Cor. xi), Christi sponsi sui arrham inviolabilem servans, id est, datum in se Spiritus gratiam. Cujus rei gratia et divinus David multis prius gentibus immobilitatem fieri [fieri] ab illa exhibente prædicans asserebat: *Deus in medio ejus non communabitur; etenim [et iterum] firmavit orbem terræ, qui non commovebitur (Psal. xlvi, xcii)*: diabolicis vide-licet impugnata machinamentis. Nam etsi armamentum evangelice prædicationis quæ in eam data est, quidam antiquorum vel instantium haereticorum concutere voluerunt, illis tamen quod meditati sunt, in opus reputatum est. Huic autem soli immobilitas in æternum servata est juxta reprobationem illius qui non mentitur, dicens: *Si oblita fuerit mulier pueri sui, ut non misereatur sobolis ventris sui? Quod si et oblita fuerit hujus mulier, sed ego non obliviscar tui, dixit Dominus (Isa. xlix).* Dimissis iaque sermonum eorum tortionibus, quibus in his usi sunt, et a longe garrulis sermocinationibus ipsorum ave dicto, sanctorum Patrum saporis delecteatur opinio-nibus. Deum igitur omnes nobis in humana forma in mundum profectum a multimodo nos idolorum errore liberasse monstraverunt: sic propheticæ prolo-ductiones promulgaverunt, sic apostolica gratia expla-navit. Hac nos doctrina non in persuasilibus hu-manæ sapientiæ verbis, sed in ostensione spiritus, sicut scriptum est, certificati sumus. Non enim nos sermonum suasiones sic habere fecerunt: pa-ganoru[m] enim est hoc; sed ipsarum rerum quæ confirmatae sunt [consummatæ] veritas. Nam ubi est pernicio-sa dæmoniorum acies? ubi inanæ et ex-securande idolorum immolations? ubi falsi nominis deorum deceptoris animarumque corruptrices divi-nationes? Ubi debacchationes Veneris, et sacra mysteria Cereris, atque Diana hospiticidia? Ubi Dionysii vesanæ festivitates cum illicita virorum vesania, et nuncupati Mithræ justa imbutio? Ubi subtilis terram et supra terram facta et aeria homicidia vo-

* Fort. *sapidis*: c. Jol. nihil mutat, neque vero necesse fuit, cum *saporis* adjective dicatur non secus ac *sapidus*.

catorum deorum taliter delectantium? Nonne omnia unigeniti Filii Dei adventu perierunt, et finem profanissimum suscepserunt? Nonne pulchre quondam dedicata eorum templa, nunc imperatoris elisa iussis et ad terram prostrata sunt? Nonne memoriae ipsorum ab omnium corde Christianorum disparuerunt, et illud prophetae ipsis rebus factum aspicitur; videlicet: *Repleta est terra cognoscendi Dominum quasi aqua multa quæ operit mare (Isa. xi.)*? Adoremus igitur Dominum qui apparuit, et ab hoc nos saevissimo liberavit errore. Hymnum dicamus ipsius infinitæ misericordiæ, prædicemus Ecclesiæ nostræ altissimo monti horribilem et ineffabilem dispensationis ejus condescensum [consensum]. Exaltemus voces in fortitudine, et ne parcamus magnificentiam maiestatis ejus incomprehensibilem, scilicet affectum quem erga nos exhibuit, enarrantes. Dicamus ad eum et nos cum propheta: *Quis Deus sicut tu, afferens iniquitates, et occultans peccata residuis haereditatis tuæ (Mich. vii.)*? Præterea chorus ducamus cum præsenti sacro commercio, ave illi affati tanquam gandii bravium tribuentes. Gaude igitur, sacrissimum collegium divini ac sacrae conventus. Gaudete, sanctorum Patrum sanctissimi propugnatores. Gaude sine mendacio congregatio, in cuius medio Deus inambulat, sicut scriptum est (*Psal. cv.*). Gaude, concilium spiritali apparitione refertum: ex qua qui illustratur, non offendet ad lapidem haereticæ falsæque locutionis spiritales animæ pedes. Gaude, speculator divinarum indagationum; quem qui modeste sequitur, a minitante romphæa eruitur. Gaude, semper floride paradise, in cuius medio vitæ lignum plantatum est, per quadripartitam evangeliorum tabulam præsidens. Gaude, aurea ignitaque columna in novum Dei Israel, lucidis dogmatum doctrinis ab Ægyptiaca manu, id est haeretizantium errore liberans, et ad terram reprobationis Patrum orthodoxyæ ducens. Audacter in ostensione veritatis et fiducialiter age. Revelata facie gloriam sacrae et catholicæ Ecclesiæ prædicta. Supra petram stabilis conversationis versatiles quorundam mentes doctrinis confirma.

Tuque, præcipue o sanctorum Patrum concors et sacrissime præco, atque instantis nostri cœtus exarche, qui sublimem nobis per Christum thronum adornas, magni et primi pastoris diligentissimum speculum, spiritus mundissimum habitaculum, relictissima orthodoxorum dogmatum ponderatio, poliaque in Christo conversationis habite regule nominatissima lucerna, et septem candelabrorum luminibus tota fulgidissima. Resplendere fac nobis tanquam ex invisibili candelabro sacrae cathedrae evidentissimorum verborum perspicuitates. Distribue autem et esurientibus vivis scum divini magisterii panem, et nutri populum in extranea terra vagum effectum haereticæ incolatus. Efficere nobis novus Joseph frumenti dator, et ambiguitates scripturalium explanans ænigmatum, opimis nos et spiritualibus interrogationibus nutri. Eleva oculos tuos, et vide super